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V říjnu loňského roku jsme se v našich 
novinách poprvé věnovali stížnosti 
občanů proti nepříjemnému a obtěžu-
jícímu zápachu z provozovny fi rmy B-
O-B Trans, která sídlí od roku 2005 v 
areálu bývalého závodu Korek v Miře-
ticích. Lidé bydlící v sousedství závo-
du na výrobu ztužených plastů tehdy 
zorganizovali petici, pod kterou bylo 
v září loňského roku 13 podpisů. Celá 
věc se projednávala i na zastupitelstvu a 
18. září se uskutečnilo za účasti starosty 
města Jana Houšky na radnici setkání 
signatářů petice s majitelem fi rmy B-
O-B Trans Pavlem Volákem. Jeho sna-
hou bylo přesvědčit nespokojené obča-
ny, že zdejší výroba splňuje všechny 
hygienické normy a emisní limity, což 
podle něj prokazují znalecké posudky 
týkajících se vlivu na životní prostředí 
i protokoly o měření emisí. Co se týče 
nepříjemného zápachu, ten byl podle 
něj vyvolán hlavně extrémními letní-
mi teplotami, nikoli nadměrnou kon-
centrací zdraví nebezpečných látek. K 
uklidnění zjitřené situace měl přispět 
i slib Pavla Voláka, že se bude snažit 
o zabudování dodatečného fi ltračního 
zařízení pracujícího na principu UV-C 
záření. Protože se ale jedná o fi nančně 
velmi náročnou akci, nebude její reali-
zace rozhodně jednoduchá. 

pokr. na straně 3.
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Doplňující volby do senátu budou v dubnu. Klášterec má dvojí zastoupení
Ve dnech 14. a 15. dubna proběh-
nou v  Klášterci doplňující volby 
do Senátu. Říkáte si, že to není tak 
dlouho, co jste za tímto účelem nav-
štívili volební místnost? Máte prav-
du. Senátní volby proběhly na Cho-
mutovsku v říjnu společně s volbami 
do obecních zastupitelstev. 
Z podzimních voleb tehdy vzešel 
jako nový senátor nezávislý kan-
didát MUDr. Pavel Skála, který ve 
druhém kole s přehledem zvítězil 
nad chomutovskou primátorkou 
Ing. Ivanou Řápkovou hájící barvy 
ODS. Dlouholetý chirurg ale svo-
ji politickou kariéru ani nestačil 
pořádně rozjet. Už v lednu ho jeho  
špatný zdravotní stav přinutil na 
senátorský mandát rezignovat. 
Protože v Senátu nefunguje systém 
náhradníků jako ve sněmovně, 
musel prezident vyhlásit na Cho-
mutovsku doplňující volby. 
Přihlásilo se do nich celkem devět 
kandidátů. Velké strany vsadily s 
jedinou výjimkou na nové tváře. O 
senátorské křeslo tak nebude bojo-
vat ani chomutovská primátorka 

Ivana Řápková za ODS, ani bývalá 
nejvyšší státní zástupkyně Marie 
Benešová za ČSSD, ani současná 

ministryně Džamila Stehlíková za 
Stranu zelených. 
Stejného kandidáta jako do pod-
zimních voleb tak vyslala pou-
ze KSČM, za kterou se bude  o 
post senátora opět ucházet kláš-
terecký radní Václav Homolka. 

Jeho soupeři budou náměstek 
chomutovské primátorky Jan 
Řehák (ODS), ředitel Integro-

vané střední školy energetické v 
Chomutově Jan Mareš (ČSSD) a 
učitel chomutovského gymnázia 
Josef Märc (za Stranu zelených). 
Kromě těchto čtyř zástupců par-
lamentních stran se na voleb-
ní listině objevují ještě jména 

Na galavečeru sportovců aplaudovali vítězům

Uplynulou sobotu (10.3.) se v kláštereckém Kulturním domě konal Ples sportovců, jehož hlavním progra-
mem bylo předávání cen nejlepším sportovcům města Klášterce nad Ohří za rok 2006. Skončila tak anketa 
čtenářů Kláštereckých novin, kteří měli možnost po dobu dvou měsíců hlasovat pomocí anketních lístků 
a zvolit si tak své nejlepší sportovce ve čtyřech kategoriích (dvou mládežnických, v kategorii dospělých 
a trenéři). Nad touto sportovní anketou drží záštitu město Klášterec nad Ohří v čele se starostou Janem 
Houškou. To bylo zároveň hlavním organizátorem celého galavečera, který se konal ve velmi příjemné 
atmosféře do posledního místečka zaplněného sálu kulturního domu. Součástí ankety bylo také poděko-
vání zasloužilým sportovcům města, kteří jsou zachyceni na našem snímku.  Zleva: Josef Keřka, Helena 
Spáčilová, Zdeňka Fryčková, František Šíma, který přebíral cenu za svého otce, Zdeněk „Čambus“ Jaroš a 
Olina Stavenská. Více informací a celkové výsledky hlasování se dozvíte na straně 6.

Březnové jednání zastupitelstva, které 
bude rozhodovat o prodeji městských 
bytů, se kvapem blíží, ale konkrétních 
informací je stále málo. Klášterečtí 
radní projednávali sice tuto otázku za 
poslední tři měsíce již několikrát, jas-
no je však zatím pouze v kupní ceně za 
bytovou jednotku, která je navržena ve 
výši 1 500,- Kč/m2. Co se týče Zásad, 
podle kterých bude prodej vybraných 
bytů probíhat, jejich konečné znění 
se za pomoci právníka stále dolaďuje. 
Známá není ani fi rma, která bude pro-
dej zajišťovat. Rada města na svém 8. 
zasedání, které se konalo 22. února, už 
ale vyhlásila výběrového řízení. Vybra-
ný zhotovitel bude mít na starosti také 
informační kampaň pro  nájemníky 
obecních bytů, kterých se bude prodej 
týkat. Rada města plánuje v 1. etapě 
prodej 590 bytů, které se nacházejí pře-
vážně na novém sídlišti. 
29. března tedy rada předloží zastupite-
lům ke schválení konečné znění Zásad 
prodeje bytového fondu z majetku měs-
ta a časový harmonogram privatizace 
bytového fondu včetně čísel popisných 
určených k prodeji v 1. etapě. Zastupi-
telstvo pak bude mít konečné slovo v 
tom, zda byty prodávat, nebo ne. V pří-
padě, že prodej nadpoloviční většinou 
schválí, budou zastupitelé rozhodovat 
o tom, co, jak a za kolik prodají. Radou 
předložený návrh tak může doznat i 
určité změny.                                    -lara-

Prodej bytů je na spadnutí 

Vážení spoluobčané,
žijeme v době, kdy má každý z 
nás právo vyjádřit otevřeně svoji 
nespokojenost se situací ve měs-
tě či na městském úřadě. Máte-li 
pocit, že vaše zákonem zaručená 
práva byla dotčena, že projedná-
vání vaší věci nepostupuje v soula-
du se zákonem nebo že se chování 
úředníků neslučuje s jejich pracov-
ními povinnostmi, můžete se kdy-
koli obrátit na vedení města. 
Písemné stížnosti, jejichž autoři se 
schovávají za smyšlená jména a kde 
jsou věcné argumenty nahrazová-
ny osobními invektivami a urážka-
mi, ale nemají ve slušné společnosti 
místo. Pisateli dvou takovýchto stíž-
ností, směřovaných proti odboru 
vnitřní správy a jeho pracovníkům, 
proto prostřednictvím Klášterec-
kých novin vzkazujeme, že tímto 
způsobem rozhodně ničeho nedo-
sáhne. Pokud dotyčný svůj styl jed-
nání nezmění, nebudeme na jeho 
výpady dále reagovat.
S úctou Jan Houška, starosta města

Mgr. Lenka Antolová, tajemnice

Slovo starosty

Milan Beran (Nezávislí), Zdeněk 
Jánský (Humanistická strana), 
František Lehotský (Svobodní) 
a dva nezávislí kandidáti: cho-
mutovský podnikatel Antonín 
Drbohlav a ředitel Správy soci-
álních služeb Chomutov Milan 
Doležal z Klášterce. Naše město 
má tedy v těchto volbách už dvě 
želízka v ohni. Kandidáti dubno-
vých doplňujících voleb do Senátu 
jsou už známi. Znám je i termín. 
Co ale zůstává velkou neznámou, je 
nejen jméno vítěze, ale také voleb-
ní účast, která byla už na podzim 
minimální. Vždyť v druhém kole 
vhodilo do urny svůj volební lístek 
jen 12,03% kláštereckých voličů. 
Těžko se domnívat, že tomu bude 
tentokrát jinak.                       -lara-

 PaedDr. Václav Homolka 

 Milan Doležal 

Půl roku je pryč, ale 
zápach je stále cítit
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Mělo by vás zajímat

Nově vybudovaný kamerový 
systém plní svoji funkci přesně 
podle představ strážníků MP a 
pomáhá k řešení případů, které by 
bez něj mohly projít bez povšim-
nutí. Dokladem je případ, kdy při 
monitorování prostranství ulice 
Sportovní operátor zaznamenal 
skupinku tří mužů, kteří se pode-
zřele pohybovali okolo jednoho ze 
zaparkovaných vozidel. Hlídka, 
která na místě prověřovala situa-
ci, zjistila, že jeho podezření bylo 
oprávněné. Ve spolupráci s policií 
ČR se tak podařilo zajistit vozidlo, 
které bylo v celostátním pátrání. 
Muži budou své počínání muset 
vysvětlit vyšetřovateli.

Tři opilí nezletilí chlapci neušli 
pozornosti kolemjdoucích, kteří 
na místo povolali strážníky. Jeden 
z mladíků musel být převezen do 
lékařského zařízení, protože se opil 
do bezvědomí. Následným šetře-
ním bylo zjištěno, že konzumaci 
alkoholu jim umožnil mladistvý 
muž, který údajně alkohol zakoupil 
v jedné z prodejen. Celá záležitost 
bude po došetření předána správ-
nímu orgánu k vyřízení.

Jak jsme již informovali obča-
ny prostřednictvím Kláštereckých 
novin, spustila MP kontrolu psů na 

MP informuje
V minulém čísle Kláštereckých 
novin jsme se zamýšleli nad tím, 
proč není stále možné neplatící a 
problematické nájemníky vyhodit 
ze dne na den na dlažbu, i když by 
si to mnozí jejich sousedé a často i 
vlastníci bytu přáli. Navzdory rok 
platící novele občanského zákoníku, 
která výpovědi z nájmu zjednoduši-
la, totiž zůstávají ve hře zdlouhavá 
soudní jednání. Kvůli zákonným 
lhůtám, problémům s doručováním 
vypovědí i možnosti odvolání se k 
vyšší soudní instanci je celý proces 
stále značně neefektivní. 
Jak jsme předeslali v článku popi-
sujícím situaci v městských bytech, 
podíváme se tentokrát na byty 
družstevní. Také Stavební byto-
vé družstvo se potýká s dlužníky a 
nepřizpůsobivými nájemníky. Do 
konce února zaslalo už 21 výpovědí 
z nájmu. V řadě těchto případů se 
bude celý proces odehrávat stejně 
jako v případě už minule popsaných 
výpovědí z obecních bytů. 
SBD ale nyní přichází s úplně novým 
a dalo by se říct převratným způso-
bem řešení, které by mělo celou věc 
výrazně zjednodušit a urychlit. Nově 
uzavírané smlouvy jsou totiž opat-
řeny tzv. rozhodčí doložkou. Co to 
znamená? Pomocí tohoto doplňku 
nájemní smlouvy se obě strany pře-
dem dohodnou, že všechny spory, 
které vzniknou z nájemní smlouvy 
a v souvislosti s ní a které se nepo-
daří odstranit vzájemným jedná-
ním, budou rozhodovány nikoli u 
soudu, ale v rozhodčím řízení. Tedy 
například i spory ohledně neplace-
ní nájemného. Rozhodčí řízení má 
oproti soudnímu projednávání řadu 
výhod. V první řadě je mnohem 
rychlejší – je-li o to rozhodce pře-
dem požádán, musí rozhodnout do 
3 měsíců. Proti rozhodčímu nálezu 
(obdoba soudního rozhodnutí) se 
navíc nelze odvolat a je pravomoc-

ným podkladem k vykonání exeku-
ce. To, co trvá u soudu roky, může 
být v tomto případě vyřešeno v řádu 
měsíců nebo dokonce týdnů.
V nájemních smlouvách družstva se 
pro rozhodčí řízení stanovuje, že se 
bude konat jen na základě písemných 
podkladů bez konání ústního jednání 
a rozhodčí nález bude vynesen bez 
písemného odůvodnění. Toto ujednání 
ještě zrychlí a zefektivní mimosoudní 
projednávání případných sporů mezi 

Stavební bytové družstvo má novou hybnou páku na neplatiče

prostranství města. První výsledky 
ukázaly nedisciplinovanost maji-
telů, hlavně co se týče úklidu po 
svých psech, což je hlavním důvo-
dem této kontroly. Dalšími řeše-
nými prohřešky je nedodržování 
příslušného ustanovení platné 
vyhlášky o pohybu psů ve městě 
a nesplnění povinnosti opatřit psa 
čipem.

Na vstupních dveřích věžového 
domu v ul. Budovatelská si vybíjel 
vztek jeden z nájemníků domu. K 
jeho smůle toto počínání zachytila 
kamera nainstalovaná ve vchodě. 
Mladík se bude před komisí zpo-
vídat z poškození cizí věci a navíc 
bude muset uhradit způsobenou 
škodu.

Jak jinak než lidský hyenismus 
lze nazvat počínání rádoby majitele 
psa bojového plemene, který zra-
něného a vysíleného psa uvázal u 
plotu psího útulku. Veterinář, který 
se dostavil na místo, konstatoval, 
že zranění psa jsou neslučitelná se 
životem a provedl jeho utracení. 
MP případ šetří jako delikt pro-
ti Zákonu na ochranu zvířat před 
týráním.      Velitel MP Petr Hörbe

VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ

 

TAJEMNÍK 
MĚSTSKÉHO ÚŘADU V KLÁŠTERCI NAD OHŘÍ

v souladu se zákonem 312/2002 Sb., o úřednících samosprávných celků
vyhlašuje veřejnou výzvu na pozici

asistent/asistentka pro odbor sekretariát starosty
s místem výkonu práce na Městském úřadě v Klášterci nad Ohří

Město Klášterec nad Ohří hledá do týmu Městského úřadu odboru sekretariát staros-
ty samostatného, iniciativního, schopného a dynamického zájemce s organizačními 

schopnostmi na pozici asistenta/asistentky.

Požadujeme:

■ plánování a příprava schůzek pro vedení města
■ pořizování zápisů z jednání rady města a zastupitelstva města
■ vedení evidence smluv a vnitřních předpisů
■ vedení evidence vyhlášek a nařízení města
■ provádění monitoringu médií
■ příprava podkladů pro tiskové konference

Požadujeme:

■ SŠ vzdělání ukončené maturitou
■ znalost jednacího jazyka – český jazyk
■ znalost práce na PC a kancelářského psaní strojem
■ státní občanství ČR, popřípadě občanství cizího státu 
   s trvalým pobytem na území ČR
■ bezúhonnost 
■ 18 let věku

Výhodou:

■ praxe v oboru
■ znalost alespoň jednoho cizího jazyka

Výhodou:

■ zajímavou a tvůrčí práci v dynamicky se rozvíjejícím městě
Obsah přihlášky:

■ jméno, příjmení a titul
■ datum a místo narození
■ státní příslušnost
■ místo trvalého pobytu
■ číslo občanského průkazu nebo číslo dokladu o povolení k pobytu, 
   jde-li o cizího státního občana
■ datum a podpis

Doklady dodané s přihláškou:
■ strukturovaný životopis
■ výpis z rejstříku trestů ne starší 3 měsíců
■ ověřená kopie dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání
■ kopie dokladů, které osvědčují další znalosti

Přihlášku s veškerými náležitostmi v obálce označené „NEOTVÍRAT VŘ SES“ podá-
vejte poštou nebo osobně v podatelně městského úřadu na adrese:

Městský úřad Klášterec nad Ohří, náměstí E. Beneše 85, 431 51  Klášterec nad Ohří
nejpozději do 30. března 2007

PŘIŠLO NA NAŠI ADRESU

Připomínky k privatizaci bytů 

Po několikaletém váhání a mnoha odkladech má zastupitelstvo 29. 
března rozhodnout o prodeji cca 500 městských bytů v první etapě. Dří-
ve nebyla politická vůle byty prodávat. Městské byty zneužívali někteří 
nájemníci i soukromé fi rmy ke svému obohacení. Takže od roku 1997 
narostly jen dluhy neplatičů do desítek milionů. Dohled města a přínos 
do městského rozpočtu byl nulový. Město zatím spravuje své byty za 
nevýhodných podmínek daných zčásti stávající legislativou platných 
zákonů a vyhlášek a zčásti daných smlouvami, které město v minulosti 
samo uzavřelo. Řešení je několik, ale jen některá má město plně ve své 
pravomoci. Právě privatizace dává městu nejvíce volnosti a záleží jen 
na správném rozhodnutí orgánů města. 
 V sousední Kadani privatizace městských bytů úspěšně pro-
běhla, ale Klášterečtí se z toho, zdá se, moc nepoučili. Připravené Zásady 
prodeje bytů se od kadaňského dokumentu výrazně liší v neprospěch 
nájemníků. Připouští se prodej cizím občanům i právnickým osobám, 
realitkám. Základní cena za metr čtvereční sice začíná o stovku níž na 
1 500 Kč, ale srážky z ceny téměř žádné, zato přirážek několik, takže 
výsledná prodejní cena se většinou zvýší přes 2 000 Kč za metr čtvereč-
ní. K tomu ještě navíc kupující zaplatí další nemalé náklady a poplatky, 
které jinde už hradí prodávající město. I platební podmínky jsou velmi 
tvrdé, splatnost kupní ceny do 3 měsíců od podpisu kupní smlouvy. A 
správcovství prodaných bytů, dokud se neprodá poslední byt v domě, 
je vyhrazeno pro Městskou energii s.r.o.. Nezdá se, že takto nastavená 
privatizace pomůže normálním občanům Klášterce. Rada města na 
svém jednání 22. února projednala tyto zásady privatizace bytů města, 
ale z usnesení na úřední desce toho člověk moc nevyčte. Informovat 
občany pravdivě a v předstihu by bylo korektní. Ale i zastupitelstvo 
města má pravomoc nastavit privatizaci bytů lepší podmínky odpoví-
dající oprávněným zájmům občanů města Klášterce.     Vlastimil Platil

SBD a nájemníky družstevních bytů. 
Na závěr je třeba zdůraznit, že roz-
hodčí řízení je možné uplatnit na 
základě rozhodčí doložky pouze 
u nových smluvních vztahů. Staré 
smlouvy s touto alternativou nepo-
čítaly. Chystáte-li se ale v nejbližší 
době koupit nebo vyměnit družs-
tevní byt, bude už vámi podepi-
sovaná smlouvu tuto možnost 
mimosoudního projednání sporů 
určitě obsahovat.                 -lara-

Nový ceník pro nájmy hrobových míst

Hrobka 3000,- Kč/10 let
1 hrob 1000,- Kč/10 let
2 hrob 2000,- Kč/10 let
Urnový háj 900,- Kč/10 let
Epitaf 600,- Kč/10 let
Kolumbárium 900,- Kč/10 let
Vsypová loučka 300,- Kč

jednorázový poplatek

Za překročení povolených nájmů plochy 
se částka navyšuje takto:

do 50% rozlohy najaté plochy        o 100%
nad 50% rozlohy najaté plochy     o 200%

Počet lidí bez práce dál klesá. 
Mírná zima a příznivý vývoj eko-
nomiky pomohly v únoru snížit 
míru nezaměstnanosti na 7,7 pro-
centa. Úřady práce registrovaly 
celkem 454 737 lidí bez zaměst-
nání. To je podle ministerstva 
práce nejmenší počet za posled-
ních osm let. Jen pro srovnání - v 
únoru 2006 byla nezaměstnanost 
výrazně vyšší. Tehdy dosahovala 
9,1 procenta. Meziměsíční pokles 
nezaměstnaných zaznamenalo v 
únoru všech 77 úřadů práce. Nej-
méně lidí je bez práce v Praze a 
přilehlých okresech a také v Mladé 
Boleslavi. Nejhorší situace je nao-
pak dlouhodobě v okresech Most, 
Karviná, Jeseník a Teplice. Úřady 
mohly adeptům koncem měsíce 
nabídnout 104 877 volných pra-
covních míst. To je proti loňsku o 
38 tisíc více. Na jedno volné pra-
covní místo tak připadalo v prů-
měru 4,3 uchazeče, z toho nejvíce 
v okresech Karviná, Most, Jeseník 
a Bruntál. V okrese Chomutov 
12,4%, v Klášterci pak 8,9%.

Počet občanů, kterým na pen-
zijní připojištění přispívá zaměst-
navatel, překročil hranici jednoho 
milionu. Celkově už penzijního 
připojištění využívá rekordních 
3,6 milionů Čechů. Nově si své 
připojištění loni zřídilo téměř 560 
tisíc lidí. Každý třetí občan České 
republiky je penzijně připojištěn. 
Oproti roku 1995, který byl prv-
ním uceleným rokem existence 
systému penzijního připojištění, 
se objem poukázaného státního 
příspěvku zvýšil o tři miliardy 
korun. Ročně je tedy nyní čtyři-
krát vyšší, protože stát vydává 4,2 
miliardy korun. Přesto ale prů-
měrný měsíční příspěvek zůstává 
relativně nízký. Pojištěnci si platí 
430 korun měsíčně, dalších 102 
korun jim na spořící účet přijde ze 
státního rozpočtu.

Jednotka požární ochrany města měla na stanici milou návštěvu. Setkání 
s členkami místní organizace Českého červeného kříže, které se dohodlo 
na výročním jednání v lednu letošního roku, přineslo mnoho zajíma-
vých postřehů. Ženy byly překvapeny, jak dobře je jednotka vybavena 
pro případ předlékařské pomoci a velice je zaujala také ukázka součas-
ných metod při ošetřování zlomenin. Vzájemná setkání budou určitě 
pokračovat. Hasiči už dostali oplátkou pozvání na pravidelné výroční 
jednání Českého červeného kříže.                                                           -jh-

Počet kamer, které dohlíží na dodržování veřejného pořádku ve městě, se v 
letošním roce zvýší. Díky dotaci 668 tisíc korun, kterou město získalo před 
několika málo dny, bude možná instalace dalších dvou kamer. Klášterec tak 
uspěl v pořadí již s druhým projektem na městský kamerový dohlížecí systém. 
V loňském roce k nám putovala z Programu prevence kriminality – Partnerství 
částka 1,6 milionů korun, v které bylo zahrnuto i 300 tisíc na opravu hřiště v 
areálu ZŠ Školní. Částka pro rok 2007 je sice poloviční, přesto patří mezi vybra-
nými projekty k těm vyšším. Republikový výbor pro prevenci kriminality vybral 
z přihlášených 298 projektů 216 v celkové výši 65 173 000,- Kč. Nejvíc peněz 
(cca 39 milionů) směřovalo na kamerové systémy, podporu získaly také nejrůz-
nější krizová, poradenská a nízkoprahová zařízení, hřiště či zájmové, sportovní 
a pobytové aktivity. Co se týče rozšíření kamerového systému v Klášterci, dvě 
nové kamery budou podle slov velitele městské policie Petra Hörbeho umístěny 
v ulici Královehradecká a v ulici Lidická.                                                             -lara-

Milá návštěva u hasičů

Kamerový systém se rozšíří o další 2 kamery
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Blokového čištění města odstartuje 15. března. Celý tento cyklus potrvá cca 40 dní 
a měl by skončit mezi 30.4. 2007 až 5.5. 2007. Blokové čištění města spočívá v čiště-
ní chodníků, silnic a kontejnerového stání vždy v určitém bloku (části) města. Celý 
úklid je rozdělen na 2 fáze: v 1. fázi, která již probíhá, je proveden sběr drtě, kterou 
můžeme jako firma použít pro potřeby kláštereckých zahrádkářů, majitelů garáží 
nebo jiné požadavky MěU (např. na úpravu a dorovnání cest). Ve 2. fázi (od 15. 3. 
2007) bude úklid prováděn již pomocí cisteren vč. ručního mytí. V tomto případě 
budou jednotlivé ulice označeny přechodným dopravním značením, a to vždy 7 dní 
dopředu, tak jak to ukládá vyhláška města Klášterec nad Ohří. Tímto prosíme maji-
tele vozidel, aby dopravnímu značení věnovali náležitou pozornost. V případě, že 
na označené komunikaci zůstane vozidlo, vystavuje se majitel možnému odtažení 
vozidla a zaplacení poplatku dle vyhlášky města.                                                    J. Ježek

Každý majitel auta ví, proč a jaké auto 
chce. Ví ale, jak se starého a vysloužilé-
ho automobilu zbavit v souladu se 
zákonem? Nakládání s autovraky je 
u nás již pátým rokem řízeno legis-
lativně. S poslední novelizací záko-
na o nakládání s autovraky došlo od 
1.1.2007 k některým úpravám. Přede-
vším je to bezplatné převzetí úplného 
vybraného vozidla a povinné vysta-
vení dokladu o jeho ekologické likvi-
daci. Veřejnost má možnost obracet 
se s dotazy týkajícími se nakládání 
s autovraky a odpadem obecně na 
bezplatnou linku Ekologického cent-
ra Most +420 800 195 342.
Počet dovezených ojetých vozů ze 
zahraničí u nás prudce stoupá. K tomu 
přispěl výrazně i fakt, že Česká repub-
lika po vstupu do EU zrušila v novém 
silničním zákoně zákaz dovozu auto-
mobilů ze zahraničí starších osmi let. 
Vyhověla tak požadavkům EU,  pod-
le níž byla naše dosavadní opatření 
v rozporu s požadavkem na volný 
pohyb zboží. Obava, že  náš trh zapla-
ví stará auta, je namístě. Průměrné 
stáří aut se odhaduje na téměř 14 let. 
Kategorie 15 a víceletých aut tvoří 
dokonce 35,5%. Většinou jsou takto 
stará vozidla poruchová a vyžadují 
si stále častější a finančně náklad-
nější péči na svou obnovu. Mnohem 
výrazněji se také podílejí na znečištění 
životního prostředí. Počínaje rokem 
2005 vznikla novelou zákona nová 
povinnost pro majitele motorových 
vozidel, kteří chtějí své vozidlo vyřa-
dit trvale z registru vozidel. K běžným 
dokladům musí majitel předložit ještě 
„Potvrzení o převzetí autovraku“ do 
zařízení na sběr autovraků.  Na tato 
zařízení  jsou zákonem stanoveny 
speciální požadavky a k  provozu své 
činnosti jsou oprávněny jen se souhla-
sem krajského úřadu. Odborné firmy, 
které provádějí likvidaci autovraků,  
jsou vybaveny vhodnými skladovací-
mi prostory pro demontované (z větší 
části recyklovatelné) součástky, ale 
také zařízením k odstranění nebez-
pečných látek.
Od 1. ledna 2007 došlo v zákonu 
k některým změnám. Především 
je to bezplatné převzetí úplného 
vybraného vozidla a povinné vysta-
vení dokladu o ekologické likvidaci 
od majitele zařízení s oprávněním 
k provozování tohoto zařízení. Úpl-
ným vozidlem je myšleno kompletní 
vozidlo, nikoliv skelet nebo částečně 
rozebraný automobil. Další změnou 
je povinnost krajských úřadů pra-
videlně aktualizovat a zveřejňovat 
seznam osob oprávněných ke zpra-
cování autovraků. Od téhož data 
musí výrobci automobilů rovněž 
přijímat vozy k ekologické likvida-
ci, novinka se týká zrušení omezení 
data výroby likvidovaného vozu. 
V souvislosti s výrobci automobilů 
je poslední dobou velice příznivým 
trendem uplatnění slevy za starý oje-
tý automobil při koupi nového vozu. 
„Před předáním autovraku k ekologic-
ké likvidaci je vlastník povinen umístit 
jej na takové místo, kde nepoškodí a 
neohrozí životní prostředí např. vyté-
kajícími kapalinami. Rovněž na mís-
to, které nebude narušovat estetický 
vzhled okolí a krajiny. “ uvedla Soňa 
Chocholoušková, dispečerka Ekolo-
gického centra Most, které poskytuje 
bezplatnou ekoporadenskou služ-
bu pro veřejnost.  Jednání vlastníka 
při nakládání s autovrakem, které je 
v rozporu se zákonem, je považová-
no za přestupek. V takovém případě 
může být provinilci udělena pokuta 
ve výši 20 000 Kč. Potvrzení o pře-
vzetí vozu a jeho následnou likvida-
ci provedou v Klášterci provozovny 
Pavel Švamberg nebo Jaroslav Ježek 
Komunikace.

Od vzniku petice proti provozovně Pavla Voláka v Miřeticích uběhlo 
již více než půl roku a situace nejen že se nezklidnila, ale svůj pod-
pis pod ni připojily další desítky lidí. Jeden z iniciátorů petice Ing. 
Karel Fric popisuje současný stav takto: „Naprosto spontánně vyvo-
lanou petici proti obtěžujícímu zápachu z provozovny firmy B-O-B 
Trans začali nejdříve podepisovat občané z ulic Pražská, Osvobozená, 
Souběžná a Ciboušovská. Brzy nato se přidali i obyvatelé ze vzdále-
nějšího okolí - z Ciboušova, z ulic Lesní, Pionýrů, Větrná, Petlerská, 
Komenského, Královehradecká... K dnešnímu dni je na petičním archu 
podepsáno více jak 120 osob. Lidé se nás stále ptají, jak je možné, že 
něco takového je umístěno ve městě, které se chce pyšnit přídomkem 
„lázeňské“. Velmi jim vadí i to, že se tato provozovna nachází jen cca 
100 metrů od mateřské školky a Domu dětí a mládeže Volňásek. Velice 
„nadšení“ budou ze zápachu určitě i obyvatelé nově vznikajících rodin-
ných domků pod Ciboušovem, kteří si vybudovali za několik milionů 
korun své vysněné domky a teď nebudou moci otevírat okna a trávit 
svůj volný čas na zahradách!“
Rozhořčení obyvatel zdejší části města lze pochopit. V období pod-
zimních a zimních inverzí se v okolí závodu B-O-B Trans opravdu 
nedýchalo zrovna nejlépe. Zápach byl snad ještě intenzivnější než v 
období zmíněných letních veder. Slova Pavla Voláka, že na vině bylo 
extrémně teplé léto, se tedy nepotvrdila. 
Organizátoři petice se pozastavují hlavně nad tím, jak vůbec mohla 
být zdejší výroba ztužených plastů povolena. „Město Klášterec nad 
Ohří bude co nevidět patřit k několika málo městům, která si ke svému 
jménu budou moci přidávat přídomek „lázeňské“ Budoucí lázeňské 
hosty ale již při jejich vystoupení z vlaků nebo autobusů omráčí velký 
a nepříjemný zápach z provozovny B-O-B Trans pana Voláka, která 
je umístěna proti veškeré logice v hustě zastavené oblasti,“ kroutí nad 
celou záležitostí hlavou Ing. Karel Fric.
To, že Pavel Volák musel k přenesení části své výroby z Vernéřova 
do areálu bývalého Korku splnit několik podmínek a získat řadu 
povolení, Ing. Karel Fric nepopírá a cituje ze svých zjištění: „Dne 25. 
března 2005 požádal Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor životního 
prostředí a zemědělství Českou inspekci životního prostředí o vyjá-
dření k umístění stavby „Laminátovna v areálu Korek“. Zpracovatel 
rozptylové studie zhodnotil vypočtené příspěvky imisí styrenu a ace-
tonu k imisní zátěži lokality a zhodnotil realizaci stavby při použi-
tí navržených absorbérů jako akceptovatelnou. Na těchto základech 
ČIŽP doporučila Krajskému úřadu vydat povolení ke stavbě. Aby byla 
stavba povolena, musela být v souladu s územním plánem a ke sta-
vebnímu povolení musela být vydána stanoviska dalších orgánů, jako 
jsou Krajská hygienická stanice, Hasičský záchranný sbor nebo odbor 
životního prostředí Městského úřadu. V září téhož roku bylo v rámci 
zkušebního provozu stavby provedeno autorizované měření emisí, na 
kterém byli přítomni zaměstnanci České inspekce životního prostředí 
oblastního inspektorátu v Ústí nad Labem. Toto měření samozřejmě 
dopadlo na výbornou. Jak jinak také mohlo dopadnou, když si ho 
objednal pan Volák. Pokud si objednám na konkrétní termín měření, 
pak samozřejmě budu v daný okamžik produkovat jen tolik výrobků, 
na kolik je dimenzováno odsávací a filtrační zařízení, abych povole-
né limity nepřekročil. A zde je pravděpodobně jádro celého problému, 
když pomineme vhodnost, resp. nevhodnost správně zvolené lokality ve 
městě. Pan Volák určitě splňuje emisní podmínky stanovené ČIŽP, ale 
pouze do určitého množství produkce a při pravidelné výměně filtrů,“ 
Podle Ing. Karla Frice je tedy tou zásadní otázkou, zda se v provozov-
ně čas od času nezvyšuje výroba nad povolenou mez bez dostatečné 
výměny filtrů.
Jen několik měsíců po schválení ostrého provozu v lednu roku 2006 
dorazily na odbor životního prostřední v Klášterci první stížnosti 
na zápach z provozovny. Ten je podstoupil pobočce České inspekci 
životního prostředí v Ústí nad Labem. Její zaměstnankyně pak pro-
vedly v závodě předem neohlášenou kontrolu. Ing. Karel Fric si o 
tom ale myslí své: „Její význam je patrný již z faktu, že byla prováděna 
v době celozávodní dovolené! Občané dotčené oblasti o této skutečnosti 
samozřejmě věděli, protože se jednalo o výjimečných 14 dní, které mohli 
strávit na zahrádkách, při otevřených oknech a jiných činnostech, které 
jim nejsou jinak po zbytek roku kvůli panu Volákovi dopřány.“ 
Autorům petice dělají vrásky na čele hlavně dvě látky, které při výro-
bě plastů figurují – aceton a styren. „Oficiální a relevantní informace 
o těchto látkách jsou uvedeny v Integrovaném registru znečišťování 
životního prostředí (www.irz.cz), který je spravován Ministerstvem 
životního prostředí ČR. O styrenu se zde mimo jiné dočteme, že u 
člověka může vyvolávat dýchací problémy a podráždění očí. Dlouho-
dobé působení této látky pak ovlivňuje nervovou soustavu, vyvolává 
bolesti hlavy, únavu, zvracení, deprese, zhoršení koncentrace a paměti 
a ztrátu sluchu. Může také poškozovat játra, ledviny, krev a žaludek. 
Některé zdroje uvádějí podezření na karcinogenní působení. Celkově je 
zde styren hodnocen jako látka pro zdraví člověka nebezpečná a navíc 
hořlavá, v některých případech dokonce výbušná,“ upozorňuje Ing. 
Karel Fric.
Není sporu o tom, že obyvatelé měst jako Litvínov, Ústí nad Labem 
či Lovosice se musí ve svém okolí smířit s daleko většími znečišťova-
teli. Zde byly ale továrny postaveny v době, kdy se ochrana životního 
prostředí ani protesty občanů příliš nenosily. Nyní je ale jiná doba a 
signatáři této petice jen využívají možnost říci otevřeně svůj názor. A 
ten je jednoznačný: „Minulý rok byl tento problém zlehčován, protože 
se dotýkal pouze malé a pro dotčené orgány asi nevýznamné skupiny 
občanů, ale je vidět (cítit), že tato situace přerůstá hranice Miřetic. 
Západoevropské země tyto nebezpečné výroby ze svých území vytěs-
ňují a my si ji umístíme přímo do města! “ 
Nespokojení občané nežádají, aby byla firma zrušena. Stačí, když se přesu-
ne mimo obydlená území. Na Verne zóně je přece místa dost.          -lara-

Ekologické centrum radí, 
kam s autovraky Blokové čištění města začíná Pod petici se podepsalo již přes sto lidí

31.3.(30.6., 29.9.) – soboty
Ulice Žižkova + Sadová 

+ Karlovarská
Přistavení 8.30 hodin

Vývoz 12.00 hodin

3.4.(3.7., 2.10.) - úterky
Rašovice

Přistavení 15.00 hodin
Vývoz 17.00 hodin

10.4.(10.7., 9.10.) - úterky
Lestkov

Přistavení 15.00 hodin
Vývoz 17.00 hodin

7.4.(7.7., 6.10.) - soboty
Útočiště + Větrná
Přistavení 8.30 hodin

Vývoz 12.00 hodin

17.4.(17.7., 16.10.) - úterky
Klášterecká Jeseň

Přistavení 15.00 hodin
Vývoz 17.00 hodin

5.4.(4.10.) – čtvrtky
Ciboušov

Přistavení 15.00 hodin
Vývoz 17.00 hodin

Hradiště
14.4. – sobota

(přistavení 8:30, vývoz 12:00)
3.10. – středa

(přistavení 15:00, vývoz 17:00)

ROZMÍSTĚNÍ KONTEJNERŮ 2006

Do kontejnerů se nesmějí vhazovat nebezpečné odpady, ale pouze odpad 
kusový z domácností a odpad ze zahrádek.

dotazy
zodpovíme na 

tel. čísle 
474 375 008.

Pokud  bude velkokapacitní kontejner naplněn dříve, bude odvezen před termínem.

Město Klášterec nad Ohří
spolu s ředitelkami mateřských škol

V Y H L A Š U J E
zápis do mateřských škol
pro školní rok 2007/2008

Zápis se koná ve dnech 19.3. - 23.3.
denně od 10.00 do 15.00 hod.

Vezměte s sebou občanský průkaz a 
zdravotní průkaz dítěte

Zápis se provádí do naplnění
kapacity mateřské školy

Seznam předškolních zařízení :
MŠ, Klášterec nad Ohří , Lípová 570
MŠ, Klášterec nad Ohří , Souběžná 205
MŠ, Klášterec nad Ohří , Dlouhá 540
MŠ, Klášterec nad Ohří , Školní 518
MŠ, Klášterec nad Ohří , Lesní 545

DŮLEŽITÉ UPOZORNĚNÍ

Přidělování popelnic k rodinným domům lze provést pouze na 
základě doložení o zaplacení poplatku za odpady, dle platné obec-
ně závazné vyhlášky města Klášterce nad Ohří.
Do 3 platících osob na jedno trvalé bydliště bude přistavěna nádo-
ba o velikosti 120 litrů.
Od 4 platících fyzických osob na jedno trvalé bydliště se bude 
ke každé žádosti přistupovat individuálně. Žadatel, který bude 
požadovat nádobu velikosti 240 litrů, bude upozorněn na důklad-
né kontroly obsahu popelnice v den vývozu, které provede pra-
covník svozové fi rmy. V případě, že nádoba bude obsahovat jiný 
odpad než směsný komunální a dojde k tím porušení obecně 
závazné přihlášky, bude poplatník řešen za přestupek. Zároveň 
nebude tato nádoba v den vývozu vyvezena.

František Kabát
vedoucí odboru MHD a ŽP

Město Klášterec nad Ohří
Vás srdečně zve na

3. setkání občanů zaniklých obcí oblasti Vernéřov,
které se koná dne 7. 4. 2007 od 18 hodin
v Kulturním domě v Klášterci nad Ohří

Program:
oficiální uvítání

vystoupení mažoretek
taneční zábava

Večerem Vás bude provázet hudba Milana 
Baranijaka. Těšíme se na Vaši účast

Za přípravný výbor 
Hana Tschakertová 

Miloslav Král
tel.: 604509193



O  víkendu 9. – 11. března se dva ze 
tří souborů kláštereckého Sdružení 
Klas ( v němž jsou ochotnické sou-
bory KLAS, Zdrhovadlo a Pyra-
mida) zúčastnily třetího ročníku 
postupové divadelní přehlídky 
Lounské divadlení. Vítěz této pře-
hlídky automaticky postupuje na 
národní přehlídku ochotnických 
divadelních souborů v Děčíně.
Lounskou přehlídku letos zahájila 
Divadelní společnost KLAS obnove-
nou premiérou hry Haló, jejíž premi-
éra se konala již v roce 2004 v rámci 
Kláštereckých divadelních žní. 
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Klášterečtí ochotníci ovládli Lounské divadlení

Druhý den se lounskému pub-
liku představilo Divadlo Zdr-
hovadlo s čerstvou novin-
kou, hrou 451, která měla 
premiéru 1. března letošního roku.
A jak klášterecké soubory dopad-
ly? Velice úspěšně, protože získa-
ly všechny hlavní ceny lounské 
přehlídky. Na ostatní zúčastněná 
divadla zbyla „jen“ čestná uznání.     
Čestná uznání získali Miroslav 
Nyklíček za režii, Martina Elisová 
za roli Barbary a Miroslav Nyklíček 
za roli Martina, všechna uznání za 
hru Haló. Roman Štětina dostal 
čestné uznání za hudbu a projekce 
ke hře 451. Porota ocenila čestným 
uznáním také výkon Jany Hlavá-
čové v roli Clarissy v téže hře. 
Hlavní ceny pak porota lounské pře-
hlídky rozdělila takto: Cenu za diva-
delní počin si odnesl KLAS za hru 
Haló. Na nejlepší scénografi i se dle 
poroty podíleli Dáda Radová, Vác-
lav Polda a Kristýna Jarešová ve hře 
451. Nejlepším režisérem se stal Vác-
lav Polda. Nejlepší ženský herecký 
výkon předvedla ve hře Haló Zdeňka 
Kovalová a nejlepší mužský herecký 
výkon Miroslav Nyklíček ve hře 451. 
Absolutním vítězem lounské přehlíd-
ky se stala hra 451 a automaticky tak 
postupuje na soutěžní národní přehlíd-
ku ochotnických souborů v Děčíně. 
Divadelní společnost KLAS získala 1. 
doporučení, což znamená, že pokud se 
moudré hlavy dohodnou, třeba se kla-
sáci podívají do Děčína také.
Jediná z hlavních cen, která kláš-
tereckým souborům unikla, byla 
cena diváků. Tu si odvezli ochot-
níci z Mladé Boleslavi, Zdrhova-
dlo zůstalo o 8 bodů na druhém 
místě.                                   -miny-

 Miroslav Nyklíček

Letošní březen kraluje klášterecké-
mu Kulturnímu domu jednoznač-
ně divadlo. Kromě Divadelního 
plesu, který se bude konat v sobotu 
17. března, čeká na fanoušky diva-
dla ještě obnovená premiéra hry 
Halo! v provedení herců ze soubo-
ru Klas a 25. března tradiční neděl-
ní pohádka pro děti  - tentokrát o 
Popelce. 
Tento divadelní maraton odstar-
tovala už 1. března premiéra v 
pořadí již čtvrté hry divadelního 
souboru Zdrhovadlo. Režisér Vác-
lav Polda tentokrát sáhl po drama-
tizaci antiutopického románu Raye 
Bradburyho 451° Fahrenheita. 

Přestože je Zdrhovadlo, jehož 
počátky spadají do roku 2002, nej-
mladším členem početné rodiny 
kláštereckých amatérských diva-
del, je každá z jeho premiér neza-
pomenutelným zážitkem. Jedním z 
důvodů může být i to, že na rozdíl 
od ostatních zdejších souborů sází 

spíše na dramatické žánry než na 
komedie a humorné skeče. Stejně 
jako 451° Fahrenheita jsou před-
chozí hry Petr a Lucie nebo Nebez-
pečné známosti dramatizacemi 
děl klasické literatury, které ovšem 
díky „moderní“ minimalistické 
scéně a audiovizuálním efektům 
nejsou nezáživnou „povinnou čet-
bou“, ale strhující - nikoli však laci-
nou - podívanou. 
Kostýmy, scéna, hudební dopro-
vod – to jsou devizy, které na tomto 
souboru oceňují nejen klášterečtí 
diváci, ale kladně je hodnotila také 
porota soutěžní přehlídky amatér-
ských divadelních souborů Loun-
ské divadlení. Se svou dramatizací 
francouzského románu v dopisech 

Zdrhovadlo rozpálilo kulturní dům na 451° Fahrenheita

Ve dnech 7. a 8. března se do chomutovského Městského divadla sjely mateřské 
školky z celého okresu, aby se zde zúčastnily oblastního kola festivalu mateřských 
škol Mateřinka 2007. Děti z 21 jirkovských, chomutovských a kláštereckých ško-
lek tu po dvě odpoledne předváděly před sálem zcela zaplněným hrdými rodiči 
vše, co se se svými učitelkami naučily. Tančilo se, zpívalo, hrálo se divadlo... K 
vidění byly často velmi nápadité kulisy i kostýmy. Přesvědčit diváky, že jsou jejich 
děti ty nejšikovnější, nebylo vůbec těžké, soudě podle nadšeného potlesku, který 
provázel každé představení. Z kláštereckých mateřských škol se první den před-
stavili malí zpěváčci z MŠ Stonožka s „Veselým zpíváním“ a tanečníci z MŠ Duha 
se skladbou „Barvy jara“. Čtvrtek patřil „Holkám z Brusličky“ ze Souběžné ulice a 
dětem z MŠ U jablíček s jejich „Myšičkou“.
Letošní chomutovská Mateřinka sice nebyla postupová, ale třeba se některá kláš-
terecká školka probojuje na celorepublikový festival v Nymburce příště. Tak jako 
se to povedlo dětem z MŠ Duha v loňském roce, kdy se v tomto královském městě 
konal již 11. ročník.                                                                                                       -lara-

Mateřinky vystupovaly opět po roce v Chomutově

 členky divadelního souboru Zdrhovadlo

Minulou středu se v promítacím sále kina Svět pořádal zají-
mavý koncert žáků hudební školy pod vedením učitelky 
Michaely Dlouhé. Dominantním nástrojem tohoto koncer-
tu byly klávesy nebo chcete-li syntezátory. Slyšet byly sklad-
by převážně muzikálové nebo populární. Hra na klávesy 
má jednu velkou výhodu oproti klasickému klavíru - máte 
možnost nastavit si rytmus a hlavně nahrát doprovod, do 
kterého hráč zahraje svoji partituru. Všichni mladí umělci 
se snažili a své vystoupení zvládli, přesto nás zaujal jeden o 
něco víc. Jmenuje se Josef Holub (12), studuje na gymnáziu 
a do ZUŠky chodí už 7 let, z toho 5 na klávesy.
„Výhodou kláves oproti klavíru je to, že si mohu nahrát to, co zrov-
na hraji a pak si skladbu poslechnu a tím mám možnost opravo-
vat nedostatky a chyby ve hře,“ odpověděl nám hned na první 

otázku Josef Holub, když jsme se ho zeptali, proč si vybral zrovna klávesy, když se vlastně jako první začal učit hrát na fl étnu. 
„Mně se na klávesách líbí, že si mohu  měnit doprovody k písničce, simulovat různé nástroje, hrát dvojhlasně. Někteří učitelé z jiných 
škol považují hraní na klávesy za příliš lehké oproti klavíru, ale podle mě to tak snadné není. Trefi t se např. do nastaveného rytmu, 
který se ještě během skladby mění, to musíte hodně trénovat,“ postěžoval si Josef, protože vystupovat na koncertech mu nevadí, ale 
pro klávesy se jich pořádá podstatně méně než třeba pro klavíristy. Hře na klávesy, pokud chce být opravdu dobrý, musí věnovat 
spoustu času, snaží se cvičit hodinu denně, rozhodně to nenechává až na den před tím než má hodinu v hudebce, což mnozí 
jeho kamarádi občas dělají. „Já vozím klávesy s sebou třeba i na tábor. Máme tam jakousi malou kapelu a kamarádům z tábora se 
to líbí,  tak vždy chtějí, abych klávesy přivezl. Rodiče proti tomu nic nemají, jsou moc fajn a dovolí mi je brát  s sebou. U nás v rodině 
nikdo na hudební nástroj nehraje, ale všichni mi moc fandí,“ pochvaluje si domácí zázemí Josef Holub a na závěr dodává: „Jednou 
bych chtěl hrát v nějaký dobrý kapele. Sleduji profesionální hráče. Okoukávám jejich styl hraní a snažím se od nich něco přiučit. Mám 
fajn paní učitelku, která mi v tom pomáhá, a tak v hraní na klávesy chci rozhodně pokračovat.“                                          -rony-

„Hra na klávesy je stejně těžká jako hra na klavír,“ tvrdí Josef Holub

Soutěž „Dívka roku 2007“ vyhrála Lucie Hrubcová i s velkým handicapem
Jako hororový scénář mohla připadat Lucii 
Hrubcové generální zkouška na soutěž o Dív-
ku roku 2007, která se den před hlavní soutěží 
odehrála v Kulturním domě v Klášterci nad 
Ohří. Při nácviku aerobiku jí jedna ze soupe-
řek nechtěně přišlápla nohu a Lucka muse-
la se slzami v očích a poraněným kotníkem 
zkoušku opustit. Měsíce dřiny tak mohly být 
během chvilky pasé. Ale Lucie je bojovnice. 
Se zatnutými zuby a staženým kotníkem dru-
hý den k soutěži nastoupila - a stala se Dívkou 
roku 2007 a ještě ji diváci v přeplněném sále 
kulturního domu zvolili i jako Dívku sympatie. 
Říkáte si možná - happyend jak z amerického 
fi lmu. Možná máte pravdu. Porota ale měla 
velmi těžký úkol, protože dívky, které bojovaly 
o její přízeň, byly šikovné, milé a krásné. A jak 
přiznal i hlavní host večera Vojta Kotek, nedo-
kázal si vybrat žádnou jako favoritku, protože 
všechny dívky byly prostě SUPER, ale jen jedna 
mohla vyhrát. 

 Zleva: T. Kostelníková, L. Hrub- 
       cová a K. Koritárová

 J. Holub

Nebezpečné známosti posbíralo 
Zdrhovadlo v loňském roce právě 
na této přehlídce řadu ocenění včet-
ně divácké ceny a získalo i postup na 
Celostátní přehlídku amatérského 
činoherního a hudebního divadla 
FEMAD Poděbrady / Divadelní 
Třebíč. V souvislosti s tímto předsta-
vením padala spojení jako „vizuálně 
působivá scéna, originální stínohra v 
erotických scénách, skvělý hudební 
doprovod, poetičnost...“ Na teprve 
čtyřletý soubor tvořený velmi mla-
dými lidmi to není špatné. 
Věřme, že Václav Polda, Dáda 
Radová, Roman Štětina, Kristýna 
Jarešová, Dita Jandová a ostatní ze 
Zdrhovadla mají v zásobě ještě další 
podobné majstrštyky.               -lara-

Soutěž o Dívku roku letos pořádal 
dům dětí a mládeže již podesáté. Byl 
to tedy jubilejní ročník, ale pravdou je, 
že o tuto soutěž mladé slečny ztrácejí 
zájem. Loňský ročník se kvůli nedo-
statku dívek musel zrušit úplně a to je 
škoda. Pořadatelé umějí sestavit pro-
gram na velmi profesionální úrovni, o 
čemž se mohli všichni přítomní pře-
svědčit, a dívky byly za svá vystoupení 
odměněny  velmi hodnotnými cena-
mi. Ale asi ani to není tím pádným 
argumentem proti pohodlnosti, mož-
ná i lenosti dnešní mladé generace, 
která raději dává přednost obrazovce 
monitoru a různým chatovacím serve-
rům. Letošní velmi povedená soutěž o 
Dívku roku snad bude pro  ty budoucí 
vodítkem, jak se svým volným časem 
lépe naložit a zviditelnit se před ostat-
ními „lenochy“. Vždyť ohromný 
aplaus, který provázel vystoupení těch 
letošních dívek v přeplněném sále kul-
turního domu, stál určitě za to.
Výsledky: 1. Lucie Hrubcová 682 
bodů, 2. Kateřina Koritárová 664 
bodů, 3. Tereza Kostelníková  630 
bodů, dívkou sympatie se stala 
Lucie Hrubcová.                   -rony-

 L. Hrubcová
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Text otiskujeme v jeho originální jazykové podobě !!

Pamětní kniha staničního
úřadu Klášterec nad Ohří
Stanice Klášterec nad Ohří
Přednosta: Jiřička Josef, revident
Zpracovatel: Jiřička Josef, revident
Rok: 1950

Bohužel, mír světa, po němž veškeré 
lidstvo tak touží, dosud zachráněn 
není. Mocnosti světa stále se mezi 
sebou nemohou dohodnout, „stu-
dená válka“ pokračuje, a zdá se, že 
situace se stále více přiostřuje. Při-
pouští se i možnost války nové.
Znamenajíce události tohoto roku s 
hlediska služebního, je třeba zmíniti 
se především, že v rámci pokraču-
jící reorganisace drah, byla některá 
ředitelství st. drah zrušena a služeb-
ny přiděleny k jiným ředitelstvím. 
Z ředitelství Ústí n/L., jemuž jsme 
dosud podléhali, stává se jen expo-
situra, a trať Chomutov - Cheb s 
odbočkami je přičleněna dnem 
26./2.1950 k ředitelství Plzeň, tak 
jako tomu bylo před zřízením řed. 
Ústí.
V rámci této organisace byly zříze-
ny provozní úseky, jež jsou závody. 
Stanice Klášterec n/Ohří, jež je jako 
ostatní stanice střediskem, je přidě-
lena do obvodu provozního úseku 
Karlovy Vary, jehož prvním vedou-
cím je s. Josef Chodora.
Průmysl se slibně dále vyvíjel. Na 
konci roku však došlo v rámci pře-
misťování k likvidaci zdejší továrny 
KERAMOSTROJ na keramické a 
jiné stroje, ačkoliv tato dobře praco-
vala. Mluví se o možnosti likvidace 
zdejší Th unské porcelánky a dále o 
přemístění továrny na výrobu kulič-
kových ložisek z Perštejna do Kláš-
terce n/O.
Železniční nehoda s tragickým 
zakončením byla jedna 1. Na t.zv. 
„malém přejezdu“ u stavědla 2 byl 
přejet rychlíkem 141 dne 2./8.1950 
místní sedmnáctiletý Ludvík Vever-
ka, neduživý a nedoslýchající. Pře-
cházel přejezd při trvale uzavřených 
závorách a byl rychlíkem na místě 
usmrcen. Stanice podala návrh na 
zrušení tohoto přejezdu, anebo 
osazení nových zábran, jež by se 

daly otevírati. MNV slíbil věc pod-
porovati, ale pak dal prohlášení, že 
souhlasí se zrušením přejezdu jen 
s podmínkou, bude-li v budoucnu 
opět zřízen, ukáže-li se toho potře-
ba. Věc projednává ředitelství.
V květnu t.r. byla provedena deseti-
letá generální revise mostní váhy, při 

Pohled do minulosti očima přednosty stanice
Kino Svět Klášterec nad Ohří

tel.:474 375 701

Program březen 2007

14. března od 19 hodin
HALÓ!

Repríza divadelní hry DS KLAS.
Vstupné: 40,- Kč

17. března od 20 - 02 hodin
DIVADELNÍ PLES

Večer plný tance hudby a divadelního překvapení.
K tanci a poslechu hrají: Petr Kalinský a Tomáš Barták.

  Vstupné: 70,- Kč

23. března od 17 hodin
VÝROČNÍ ČLENSKÁ SCHŮZE ČZS ZO LESNÍ

25. března od 15 hodin
POPELKA

Výpravná pohádka pro celou rodinu v provedení herců Mladé scény Ústí nad Labem.
 Jednotné vstupné: 40,- Kč

27. března od 18 hodin
FILMOVÝ KLUB - kavárna KD

28. března od 19 hodin
DNES VÁS BAVÍ HOLOHLAVÍ

Nový pořad se ZDEŇKEM IZEREM a PETREM FREUNDEM.
 Vstupné: 180,- Kč,  důchodci: 120,- Kč

29. března
ZASTUPITELSTVO MĚSTA

30. března od 18 hodin
SLAVNOSTNÍ VEČER K PŘÍLEŽITOSTI 100 LET BUDOVY ŠKOLY V HAVLÍČKOVĚ ULICI

Kulturní dům
Klášterec nad Ohří            tel.:474 375 726

Slovensko 2002, 68 minut, české titulky. Milióny let 
se dějiny civilizace lidstva tomuto území vyhýbaly 
a díky těmto okolnostem se v povodí řeky Omo 
uchovaly kmeny, které nás mohou vtáhnout zpět 
do minulosti. 

Mládeži do 10 let nevhodné
Vstupné: 40,- Kč

22. čtvrtek v 19.00 hodin
SAW III

USA 2006, 107 minut, české titulky. Jigsawovi se s 
pomocí jeho nové učednice Amandy podařilo zno-
vu uniknout policii a zmizet. Zatímco se mu policejní 
detektivové marně snaží přijít na stopu, doktor Lynn 
Denlon a Jeff  se pomalu stávají dalšími pěšáky na 
jeho zvrhlé šachovnici.

Mládeži do 18 let nepřístupné
Vstupné: 65,- Kč

23. pátek
KINO NEHRAJE

PROJEKT 100 – 2007
24. sobota v 19.00 hodin

ZRCADLO

SSSR 1975, 102 minut, české titulky. Režie: Andrej 
Tarkovskij. Hrdinou Zrcadla je Alexej, muž středního 
věku, který onemocní vážnou chorobou. Upoután 
na lůžko, rekapituluje svůj život a bílá místa paměti 
si objasňuje v rozhovorech se svou matkou. 

Mládeži přístupné
Vstupné: 60,- Kč

25. neděle a  26. pondělí
KINO NEHRAJE

27. úterý v 17.30 a 20.00 hodin
APOKALYPTO*

USA 2006, 130 minut,  české titulky. Velkolepý pro-
jekt Mela Gibsona vypráví o starobylé říši Mayů a 
jejím zániku. Jde o vůbec první fi lmové zpracování 
této neobjasněné záhady. Hlavní hrdina Jaguáří tla-
pa se vydává na zběsilý útěk ze zajetí, aby zachránil 
nejen svůj život, ale i milovanou rodinu... 

Mládeži do 15 let nevhodné
Vstupné: 70,- Kč

28. středa v 19.00 hodin
KRVAVÝ DIAMANT*

USA 2006, 144 minut, české titulky. Příběh jihoafric-
kého žoldáka Dannyho Archera (Leonardo DiCaprio) 
ze Zimbabwe a rybáře Solomona Vandyho z kmene 
Mende je zasazen na počátek 90. let 20. století, kdy 
se v Sierra Leone odehrává krvavá občanská válka. 
Osudy obou mužů spojí hledání vzácného růžového 
diamantu, který může podmínky jejich života navž-
dy změnit... a nebo ukončit.

Mládeži do 12 let nevhodné
Vstupné: 65,- Kč

Zámek Klášterec nad Ohří
tel.:474 375 436

VÝSTAVY
16. 3. - 22. 4.

POHLED DO KRUŠNOHOŘÍ - EIN BLICK INS ERZGEBIRGE 
Fotografi e Helmuta Windricha – Krušnohoří se všemi krásami, jež tato krajina skýtá.

Vernisáž výstavy se koná 16. 3. v 17 hodin.

30. 3. - 29. 4.
AK. MALÍŘ HERBERT KISZA 

Obrazy, plastiky, grafi ka. 
Vernisáž výstavy se koná 30. 3. v 17 hodin.

KONCERT
23. 3. 2007

HISTORIE TANGA
Jitka Hosprová – viola, Denisa Veškrnová – kytara, Tereza Burešová – tanec

Koncert se koná na  zámku  ve spolupráci se ZUŠ Klášterec nad Ohří.

15. čtvrtek v 19.00 hodin
PARFÉM: PŘÍBĚH VRAHA

Německo/Francie/Španělsko 2006, 148minut, české 
titulky. Jean-Baptiste Grenouille byl obdařen velmi 
vytříbeným čichem. Díky utkvělé představě zachytit 
lidské aroma začne Grenouille bez zábran vraždit 
mladé dívky, jejichž vůně ho zaujme. 

Mládeži do 12 let nevhodné
Vstupné: 60,- Kč

16. pátek v 19.00 hodin
CASINO ROYALE

USA/VB 2006, 147 minut,  české titulky. V rámci své 
první mise s pověřením „007“ se má dostat na kobyl-
ku Le Chiff reovi, který se stal bankéřem světového 
terorismu. Aby jej mohl zastavit a rozložit tak tero-
ristickou síť, musí Bond Le Chiff rea porazit v poke-
rovém turnaji s astronomickými sázkami, který Le 
Chiff re pořádá v Casino Royale. 

Mládeži do 12 let nepřístupné
Vstupné: 60,- Kč

PROJEKT 100 – 2007
17. sobota v 19.00 hodin

NA SEVER SEVEROZÁPADNÍ LINKOU 
USA 1959, 136 minut, české titulky. Režie: Alfred Hit-
chcock Špionážní thriller, který mísí nepředvídatelně 
se klikatící zápletku s černočerným humorem, je 
jakýmsi „shrnutím“ Hitchcockovy americké tvorby. 
Falešně obviněný hrdina je donucen se – často za 
dosti krkolomných situací – sám bránit 

Mládeži přístupné
Vstupné: 60,- Kč

18. neděle
KINO NEHRAJE

19. pondělí v 19.00 hodin
NEPŘÍJEMNÁ PRAVDA*

USA 2006, 97 minut, české titulky. Pokud mají pravdu 
pesimistické hlasy, představované drtivou většinou 
světových klimatologů, máme přibližně deset let na 
to, abychom odvrátili ekologickou katastrofu nedo-
zírných rozměrů, kterou by doprovázelo extrémní 
počasí a jež by nenávratně změnila tvář naší planety 
a život na ní. Bývalý americký viceprezident Al Gore, 
který po neúspěšných prezidentských volbách 
v roce 2000 přesměroval kormidlo svého života 
vstříc záchraně planety před nezvratnými změnami. 

Mládeži přístupné
Vstupné: 60,- Kč

20. úterý
KINO NEHRAJE

FILMOVÝ KLUB:
DVD PROJEKCE – NA MALÉM PLÁTNĚ

21. středa v 19.00 hodin
OMO – CESTA DO PRAVĚKU*

níž bylo zavedeno do váhy elektric. 
osvětlení.
Ti v zápise za r.1949 jmenovaní 
zaměstnanci Horn Bedřich a Vác-
lav Kraus dosáhli v r.1950 dalšího 
politického úspěchu tím, že prvý byl 
zvolen předsedou MV v Klášterci n/
O., druhý se stal politickým vedou-
cím spotřebního družstva v Pod-
bořanech. Oba byli z tohoto titulu 
zprostěni služby na dobu jednoho 
roku /na neplacené dovolené/.
Jako doklad věrnosti k podniku 
ČSD, starostlivosti o něj a ve snaze 
o udržení tradice pěkné výzdoby 
stanice byl dán do „rámečku“ ve 
Zprávách oblastního ředitelství čís.7 
dozorce výhybek František Jílek.
Tím jsme skončili přehled místních 
událostí v tomto roce.
Přehled význačných rozhodnutí z 
hlediska celostátního se vztahem k 
železnici je tento.
Věstníkem č.6 byla uveřejněna již 
vzpomenutá nová organisace česko-
slovenských drah, nár. pod. Tímtéž 
věstníkem byl jmenován oblast-
ním ředitelem v Plzni strojvedoucí 
s. Ladislav Malát. Věstníkem čís.7 
byl zrušen věstník čís. 4, v němž 
byla uveřejněna nová úprava stej-
nokroje železnic. zaměstnanců. 
Náhradní výtisk vydán do konce 
roku nebyl a tak naléhavá otázka 
stejnokroje, není vyřešena. Každý 
si upravuje stejnokroj podle svého 
vkusu. Zvláště výpravčí vlaků jsou v 
této otázce „vynalézaví“. Věstníkem 
Čís.9 zrušena výplata prázdnino-
vých příspěvků a dále změněn nátěr 
zábran z bíločerných pruhů na pru-
hy bílo-červené. Věstníkem čís.11 ze 
dne 13.dubna 1950 vychází všemi 
zaměstnanci netrpělivě očekávaná 
nová platová úprava, a to s platností 
od 1.dubna 1950, a nový pracovní 
řád. Nový mzdový řád, v němž jsou 
zaměstnanci zařazeni ve 12. mzdo-

vých třídách, hodnotí zaměstnan-
ce podle skutečné hodnoty práce, 
podle množství, obtížnosti a jakosti 
každé práce, podle míry odpověd-
nosti v této práci a podle skutečného 
přínosu a prospěchu, který tato prá-
ce přináší našemu lidu. Novinkou 
jsou premie a výkonnostní odměny. 
Prováděcí ustanovení byly vydány 
věstníky č.16 a 21. S platností od 
1.dubna 1950 jsou rovněž Železni-
čáři účastni na národním pojištění, 
je zrušena jejich samostatná nemo-
censká pokladna i pensijní fond. 
Důchodové pojištění žel. zaměst-
nanců bylo upraveno věstníkem 
čís.26. na podklade vl.n.114 Sb.
S platností od 1.května t.r. mění se 
od základu staniční služba účet-
ní. Jsou zavedeny Sborníky 2 P, 
80-osoby a zavazadla, 81-Podání 
a Dodání, a Cizina na podkladě 
podvojného účetnictví. Tím se 
značně zjednodušuje tato důležitá 
část železniční služby.
Dne 22./9.1950 vyšel poslední 
„Úřední list“ jak byly od zřízení 
železnice zvány nynější „Zprávy 
oblastního ředitelství v Plzni“. Další 
vydávání těchto „Zpráv“ bylo zasta-
veno. Význačné zprávy jednotlivých 
ředitelství, jež mají vztah k celé 
železničářské rodině, jako pochva-
ly za včasné zabránění železničním 
nehodám, jsou uveřejňovány ve 
Věstníku čsl. st. drah.
Končíme zápisy za r.1950 přáním 
klidného a pokojného rozkvětu 
našeho státu na jeho cestě k socia-
lismu, věříce pevně, že mír a pokoj 
bude lidmi dobré vůle zachován.

UHLO EXPRES
Uhlí - ledvické

- mostecké
- sokolovské

Uhlí od Čermáka a Košaty
do sklepa bez lopaty

Novinka: použití pásového dopravníku

Dále nabízíme:

písky, štěrky
Celý okres Chomutov a okolí

včetně dovozu
Telefon: 474 386 298

602 418 183
602 418 184

KUPON PRO BEZPLATNOU INZERCI

žádám o bezplatné zveřejnění soukromého inzerátu tohoto znění:
(vyplňujte hůlkovým písmem)

kontakt pro zájemce:                                                                                datum:

jméno:
Váš podpis:

adresa:

INZERCE 
Prodám zahradu v kolonii Les-

ní. 3 a, zděný a podsklepený altán, 
voda, elektřina. vhodné i k rekreaci. 
Cena Dohodou.
Tel.: 604 659 177
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AUTOŠKOLA - ING. JAN CHVÁTAL

Upozorňujeme organizace a řidiče na zákonnou povinnost absol-
vovat školení a přezkoušení řidičů, kterých se to týká. Povinnost 
absolvovat školení mají i řidiči osobních a dodávkových vozidel. 
Toto nařizuje zákoník práce, nařízení vlády aj. Povinnost absolvo-
vat zdokonalování odborné způsobilosti mají řidiči vozidel:
- vybavených zvláštním zařízením a majákem
- nákladních vozidel, autobusů a taxi
Tito řidiči absolvují také povinné přezkoušení a bude jim pro-
dlouženo či vystaveno nové osvědčení profes. způsobilosti.
Školení absolvujete v prostorách autoškoly v Chomutově, Kadani 
nebo ve Vašich odpovídajících prostorách.
Objednávky na školení: 

Přezkoušení policistů a řidičů záchranných složek provede:
pověřená zkuš. komisařka Ministerstva dopravy ČR Ing. Olga Chvátalová
Přezkoušení řidičů nákladních vozidel provede:
pověřený zkušební komisař Ministerstva dopravy ČR Ing. Jan Chvátal

Nový zákon č. 411/205Sb., který platí od 1.7.2006, říká ... říze-
ní motorového vozidla bez držení platného osvědčení profes-
ní způsobilosti řidiče je potrestáno 5 body, ve správním řízení 
pokutou 5 - 10 000,- Kč a zákazem řízení od 6 do 12 měsíců.

KLÁŠTERECKÝ SPORT
Klášterecká sportovní ohlédnutí za uplynulými čtrnácti dny

Klášterecký silák získal 
svůj 10. titul mistra Čech

První březnovou sobotu se ve 
sportovní hale v Jablonci nad 
Nisou konalo již 15. Mistrovství 
Čech v silovém trojboji. Tohoto 
klání se zúčastnilo okolo čtyřiceti 
soutěžících, kteří přípravu na tuto 
soutěž nepodcenili a předvedli zde 
velice pěkné výkony. Svědčí o tom 
i několik nových českých rekordů 
jak v mužích, tak ženách.   
Mezi muži zde startoval i zkušený 
závodník z Totzi Klášterec n/O. 
Dušan Švarcbach, který závodil 
v kat.75 kg. Jeho cílem bylo zís-
kat svůj jubilejní 10.titul mistra 
Čech. Hned v úvodní disciplině 
(dřepu) si Dušan vytvořil osobní 
rekord 235 kg, ke kterému přidal 
i osobní rekord v benchpressu 155 
kg. Následovala poslední disci-
plína, mrtvý tah, kde závěrečným 
pokusem taktéž zaútočil na své 
nové maximum 275 kg. Pokus sice 
nezvládl, přesto však výkonem 655 
kg (235+155+265) svou kategorii 
do 75 kg vyhrál a získal tak svůj 

vytoužený 10. titul v řadě. Navíc 
ještě obsadil stříbrnou pozici v 
absolutním pořadí, kde mimo dal-
ší medaile obdržel i velice pěkné 
ceny od sponzorů soutěže. Držme 
Dušanovi palce a věřme, že se mu 
zadaří i na republice, která se koná 
zhruba za měsíc v Nymburce. 

Karneval na lyžích a snowboardech
Jako každoročně pořádá sportovní 
klub „Lyžařská  a snowboardová 
škola Klínovec“ na závěr lyžařské 
sezóny dětský karneval -  den plný 
„Skotačení na lyžích a snowbo-
ardech“. Připraveny budou atrak-
ce, hry, soutěže a taktéž drobné 
odměny pro účastníky. 
Akce je pořádána za fi nanční pod-
pory a pod záštitou Skupiny ČEZ.
Pořadatelé věří, že i když jim letoš-

Sobotní galavečer (10.3.) v Kul-
turním domě v Klášterci nad Ohří 
udělal tečku za třetím ročníkem 
ankety o nejlepšího sportovce 
roku. Sportovci převzali ocenění 
a dary za své výsledky a výkony 
v roce 2006 z rukou představitelů 
města: starosty Jana Houšky, mís-
tostarosty Ing. Stanislava Stehlíka, 
vedoucího odboru kultury, marke-
tingu a cestovního ruchu Mirosla-
va Foltýna, předsedy tělovýchovné 
jednoty v Klášterci nad Ohří Ing. 
Zdeňka Brázdy a ředitele KD Vác-
lava Homolky.
Správné nažhavení všech přítom-
ných v zaplněném sále kulturního 
domu a úvod galavečera obstaraly 
svým vystoupením krásné slečny 
ze skupiny Stardance z taneční 
školy v Chomutově a úvodní slovo 
si vzal za své předseda tělovýchov-
né jednoty v Klášterci nad Ohří 
Ing. Zdeněk Brázda. 

Po nich už moderátor Fajn rádia 
Agara Aleš Lehký postupně odha-
loval napjatě očekávané výsledky 
ankety. Dá se říci, že v letošní anke-
tě nikdo z nominovaných sportov-
ců nemohl dopředu odhadnout, 
na kterém místě by mohl skončit, 
a tak radost všech sportovců, když 
jejich jména zazněla do éteru, byla 
opravdu spontánní. A stoupala o 
to více, když různé „klany“ (Jírov-
ci, Šarkéziové, Keřkovci, Čambu-
sovci atd.) nadšeně aplaudovaly a 
vytvářely tak fantastickou atmo-
sféru a náladu celého programu. 
Ocenění všech nominovaných 
sportovců ve čtyřech kategoriích 
(mládež do 14 let, mládež 15 - 18 
let, dospělí a trenéři) vyvrcholilo 

4. místo - Marek KRÁTKÝ                        579 b.
5. místo - Ondřej TOMAN                       537 b.
6. místo - Helena GRUSSOVÁ              512 b.

MLÁDEŽ DO 14 LET

3. místo
Josef  KOLBA

zápas ř.-ř.
599 bodů

1.místo
Nikolas ŠARKÉZY

zápas ř.-ř.
678 bodů

2.místo
Michal BIŠA

minikáry
663 bodů

poděkováním zasloužilým spor-
tovcům Vlastimilu Argmanovi, 
Josefu Keřkovi, Zdeňce Fryčkové, 
Václavu Šimovi, Heleně Spáčilové 
a Zdeňku Jarošovi za jejich přínos 
a celoživotní práci v kláštereckém 
sportu. Zvláštní poděkování patři-
lo také Olině Stavenské, trojnásob-
né vítězce ME veteránů na saních. 
Závěrečná slova z úst starosty 
města Jana Houšky poté defi ni-
tivně udělala tečku za loňským 
ročníkem ankety, kterou si čtenáři 
Kláštereckých novin a sportovní 
fandové vzali za svou. Organizá-
toři měli opravdu hodně práce, 
než sečetli všechny jejich hlasy 
na anketních lístcích, kterých do 
redakce došlo rekordních 678.

 Starosta města Jan Houška gratuluje 
Romanu Keřkovi k vítězství v anketě (horní 
snímek). Vedoucí odboru kultury, marketin-
gu a cestovního ruchu Miroslav Foltýn pře-
dával ceny v kategorii Mládež 15 - 18 let

4. místo - Lucie DROBNÁ                         475 b.
5. místo - Vít ŠTAMBERA                         439 b.
6. místo - Jaroslav VOLÁK                      381 b.

MLÁDEŽ 15 - 18 LET

3. místo
Luboš JÍRA jun.

saně
663 bodů

1.místo
Simona MARTINCOVÁ

kickbox
849 bodů

2.místo
Stanislav KODÝTEK

kulturistika
683 bodů

4. místo - Jan ŘÍHA                                       525 b.
5. místo - Judita MYSLÍKOVÁ               392 b.
6. místo - Pavel DAMAŠEK                     354 b.

DOSPĚLÍ

3. místo
Milan GERŠI

kickbox
639 bodů

1.místo
Roman KEŘKA

autokros
878 bodů

2.místo
Jan BÖHM

fitness
713 bodů

4. místo - Lýdie SUKOVÁ                          536 b.
5. místo - Vasil ŽELEV                                 532 b.
6. místo - František ŠÍMA                        482 b.

TRENÉŘI

3. místo
Luboš JÍRA sen.

saně
553 bodů

1.místo
Marie PALÁTOVÁ

aerobik
875 bodů

2.místo
Veronika BLAŠKOVÁ

atletika
584 bodů

Stejně jako loni i letos jsme vylo-
sovali tři výherce, kteří si své ceny 
mohou vyzvednout v redakci Kláš-
tereckých novin.

Výherci:
1. Jana Šťastná, Kostelní 80, Kláš-
    terec nad Ohří
2. Ladislav Šebek, Luční 658, Kláš-
    terec nad Ohří
3. Dagmar Vrbíková, Komenského 
    458, Klášterec nad Ohří

Pořadatelé akce Sportovec roku 
2006 děkují touto cestou Václavu 
Škubovi a jeho skupině Metrum za  
perfektní muziku, která doprová-
zela celý Ples sportovců, Gabriele 
Kittnerové a dívkám ze sportov-
ního oddílu Žabičky, Jiřímu Třís-
kovi a Honzovi Böhmovi za skvě-
lou spolupráci při pořádání této 
náročné akce.

Zvláštní poděkování patří také 
sponzorům:
INTEPLAST CZ s.r.o.
PNEUSERVIS – František Jandl
THUN Karlovarský porcelán – 
závod Klášterec nad Ohří
TJ Klášterec nad Ohří
Městská energie – teplo reality 
Kabel 1 - internet provider
RC dráha – Jana Oudová
MK Mont ILLUMINATIONS
VIZAB SECURITY
BB Elektromontáže s.r.o.
Pension Astoria – F. Hintoš
Restaurace Peřeje - V. Kříž
Hotel Slávie – L. Jandlová
Korunní kyselka
Květinářství – Dana Kodítková
a fi rmě Colbentronic

ní zima nepřála, tak alespoň její 
zakončení se vydaří.
Celý den bude v provozu ZDAR-
MA lyžařský vlek. Podmínkou 
účasti je karnevalová maska jak u 
dospělých, tak u dětí. Během dne 
je možno využít chatu lyžařské 
školy.

Termín: sobota 17. 3. 2007
           od 10.30 hod. do 14.00 hod.
Místo: Klínovec
lyžařský areál Sever, lyžařský vlek 
vedle dolní stanice lanovky a hor-
ského hotelu Nástup


